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(资料来源：美国消费品安全委员会网站http://www.cpsc.gov/)

美国消费品安全委员会（CPSC）在2013年召回产品分类统计

美国消费品安全委员会（CPSC）2012&2013召回数量

2013年CPSC召回产品年度回顾
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车辆

5

5

1

0

1

1

1

1

0

1

2

0

16

工具

1

4

0

2

0

1

0

2

1

0

0

0

12

儿童/婴儿

产品

7

3

8

11

6

6

9

10

7

4

11

13

95
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3
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1

4

2

5

2

4

4

3

3

5

39
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4

2

2

1

5

1

1

3

3
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3
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38
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6
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3
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2

6

40
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1
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2
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1

6

园艺

0

0

0

1

1

0

0

1

0

0

0

4

8
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(资料来源:中国商务部信息平台-中国贸易救济信息网http://www.cacs.gov.cn)

2013年12月-2014年1月部分"中国制造"召回产品

2014-1-10

2014-1-2

2013-12-16

2013-12-20

2013-12-12

2013-12-11

时间 机构/组织
被通报/警告/

召回产品
产品图片 原因/风险危害因素 事故报告

欧盟委员会非食品类
快速预警系统

中国产“Dekora”牌驱
蚊贴

事故未明。

事故未明。

事故未明。

已收到10起事
故报告。

中国和中国台湾产桌
椅五件套

中国产儿童餐具

中国产人造革夹克

中国产吸水性聚合物
玩具

中国、立陶宛和美国
产儿童墙灯

美国消费品安全委员
会（CPSC）和
Walmart公司

美国消费品安全委员
会（CPSC）和
Edoche公司

美国消费品安全委员
会（CPSC）和
Mirage Fashions公
司

美国消费品安全委员
会（CPSC）和
Doodlebutt公司

该款产品的标签上并未明确表明是
一款生物灭杀产品，且易吸引儿童
触摸或吞食，存在化学危险，不符
合欧盟No.528/2012法规有关生物
灭杀产品销售和使用的规定。
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最新判例 

    注意事项：本文件引述的任何案例仅供说明之用，不应被理解为对任何过去、现在或将来发生的理赔个案承保范
围的评论、确认或扩展。此外，也不应以这些案例作为依据，预测特定索赔个案的结果，因为所有理赔个案均需依
据其具体事实处理，并受该个案保险合同的约束。

并得到

着火后

A.有缺陷的产品：爆米花

B.有缺陷的产品：冰箱

事故描述

事故描述

判决金额：USD 7,300,000

判决金额：USD 1,400,000
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产品责任险的境外索赔 
(资料来源：自由亚洲电台)

境外
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(数据来源：Thomson Reuters “Current Award Trends in Personal Injury 52nd Edition”)

深度观察
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A.2005-2011年美国产品责任诉讼案件判决赔偿金额之平均数和

中位数趋势基本稳定，2011年由于数据较新，所以较之前相比数

据相差甚多。

B.2005-2011年美国产品责任诉讼案件身体伤害分类，其中死亡

占比最高，为23%。

C.诉讼时间

E.百万美元赔案

下图为2005-2011年间超过100万美金美元赔案的案件类型。可以看

出产品责任诉讼所引发的巨额赔偿金持续占据最大的份额，并仍呈逐

年上升的趋势。

下期预览

下期电子期刊中，我们将邀请亚太区资深核保人讨论产品安全，并通过火灾对美国住宅损失的分析来协助大家对产品责任有更进
一步的理解，同时也会与大家分享一些经典案例和召回信息。

重要提示

©美亚财产保险有限公司版权所有。未经美亚财产保险有限公司（下称“美亚保险”）事先书面同意，不得以电子或其他方式公开出版或为商业用途而转载或转发他人。

本刊物内容近供参考。除另有注明外，其中所载信息均来源于网络或大众媒体报道，对于本刊物中所载信息的准确性、完整性、适时性、适当性， 美亚保险不提供任何明示或默示的陈述或
保证。

如果对于本刊物或产品责任风险有任何的问题或需要，

请按以下联系方式与我们进行联系：

CAS.China@aig.com

转发本邮件：

如果希望把本邮件转发给您的朋友，请点击 转发

其它

死亡

脑损伤

烧伤

其他

癌症

43％

9％

9％

16％

23％

D.惩罚性赔偿

数据表明在2005年和2011年，12%的产品责任诉讼案件补偿性

赔款中含有惩罚性赔偿，2006年这个数据为9%，2007年和2008年
为11%，2009年为8%， 2010年为4%. 2005-2011年间，产品责任

诉讼案件中惩罚性赔偿总数为$3,700,000.。

下列图表形象地反映了产品责任险耗时长久的特性，无论是从事故

发生日到裁决日，还是诉讼持续的时间来看，都是旷日持久的。

另外，事故发生日到申索日之间的时间差也值得关注。其中交通类产品的中位数最高，为$2,643,000，其次为工业/建

筑产品，为$2,000,000。医药类产品为$1,440,000，商业类产品

为$756,083，个人消费产品为$250,000。


